
平成２５年６月２８日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001283 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時10分

県単独治山事業　大崩島吉谷山腹工事
件名

施行場所 南砺市　大崩島　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1         \4,840,000                   

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅2         \4,800,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉3         \4,800,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴4         \4,850,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之5         \4,790,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中村組　代表取締役　中村　義之

（２）落札額 （税抜）         \4,790,000

（税込）         \5,029,500 うち消費税相当額           \239,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,900,000

（税込）         \5,145,000 うち消費税相当額           \245,000

（４）         \4,013,850低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,214,542 うち消費税相当額           \200,692

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001254 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時15分

県単独森林整備事業　林道袴腰線改良工事
件名

施行場所 南砺市　小瀬　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉1         \1,510,000                   

㈲浦山重機　代表取締役　浦山　昭雄2         \1,515,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博3         \1,510,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一4         \1,505,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉5         \1,500,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉

（２）落札額 （税抜）         \1,500,000

（税込）         \1,575,000 うち消費税相当額            \75,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,520,000

（税込）         \1,596,000 うち消費税相当額            \76,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001313 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時20分

市道中の平線側溝改修工事
件名

施行場所 南砺市　下梨　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 9月 2日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉1         \2,020,000                   

㈲篠原鉄工所　代表取締役　篠原　憲夫2         \2,025,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \2,015,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉4         \2,000,000                                     落札

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \2,010,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉

（２）落札額 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,100,000 うち消費税相当額           \100,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,040,000

（税込）         \2,142,000 うち消費税相当額           \102,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001289 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時25分

天神住宅解体工事
件名

施行場所 南砺市　天神　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \23,500,000                   

チューモク㈱　代表取締役社長　澤田　喜朗2        \23,350,000                   

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁3        \23,400,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作4        \23,550,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5        \23,470,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔6        \23,380,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一7        \23,300,000                                     落札

㈱松本建材　代表取締役　松本　敏博8        \23,350,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功9        \23,450,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一10        \23,400,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一

（２）落札額 （税抜）        \23,300,000

（税込）        \24,465,000 うち消費税相当額         \1,165,000

（３）予定価格 （税抜）        \23,590,000

（税込）        \24,769,500 うち消費税相当額         \1,179,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001323 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時30分

公立南砺中央病院ＲＤＦボイラー解体撤去工事
件名

施行場所 南砺市　梅野　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \15,480,000                   

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

2        \15,450,000                   

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁3        \15,350,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作4        \15,470,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5        \15,380,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔6        \15,430,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一7        \15,380,000                   

㈱松本建材　代表取締役　松本　敏博8        \15,500,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功9        \15,400,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一10        \15,300,000                                     落札

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）        \15,300,000

（税込）        \16,065,000 うち消費税相当額           \765,000

（３）予定価格 （税抜）        \15,700,000

（税込）        \16,485,000 うち消費税相当額           \785,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001306 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時35分

旧井波第一保育園解体工事
件名

施行場所 南砺市　井波（犬薮）・北川　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \27,400,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸2        \27,200,000                                     落札

㈲昭信機工　代表取締役　長谷　隆信3        \27,250,000                   

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治4        \27,270,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作5        \27,260,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博6        \27,420,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣7        \27,370,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔8        \27,500,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之9        \27,300,000                   

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸

（２）落札額 （税抜）        \27,200,000

（税込）        \28,560,000 うち消費税相当額         \1,360,000

（３）予定価格 （税抜）        \27,570,000

（税込）        \28,948,500 うち消費税相当額         \1,378,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001208 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時40分

桜ヶ池自遊の森管理棟空調機器更新工事
件名

施行場所 南砺市　立野原東　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \4,700,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

2         \4,690,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3         \4,720,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男4         \4,710,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \4,670,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治

（２）落札額 （税抜）         \4,670,000

（税込）         \4,903,500 うち消費税相当額           \233,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,738,000

（税込）         \4,974,900 うち消費税相当額           \236,900

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001234 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時45分

井波総合文化センター舞台照明設備改修工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年10月 4日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東芝ライテック㈱　北陸営業部　部長　中村　
浩樹

1                   辞退

パナソニックＥＳエンジニアリング㈱　中部支
店　支店長　加島　俊彦

2                   辞退

㈱松村電機製作所　中部支店　支店長　山口　
滋

3        \18,970,000                                     落札

丸茂電機㈱　名古屋営業所　所長　田中　徹4        \19,200,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱松村電機製作所　中部支店　支店長　山口　滋

（２）落札額 （税抜）        \18,970,000

（税込）        \19,918,500 うち消費税相当額           \948,500

（３）予定価格 （税抜）        \19,600,000

（税込）        \20,580,000 うち消費税相当額           \980,000

（４）        \17,377,108低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \18,245,963 うち消費税相当額           \868,855

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001322 入札日時 平成25年 6月28日　　午前09時55分

城端（野下）地内配水管敷設替工事
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦1         \4,700,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2         \4,690,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實3         \4,680,000                                     落札

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄4         \4,700,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \4,690,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

実研工業㈱　代表取締役　水口　實

（２）落札額 （税抜）         \4,680,000

（税込）         \4,914,000 うち消費税相当額           \234,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,730,000

（税込）         \4,966,500 うち消費税相当額           \236,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001290 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時00分

南砺市立井波中学校非常らせん階段塗装修繕工事
件名

施行場所 南砺市　井波　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲イシザキ　代表取締役　石崎　博1         \1,890,000                                     落札

大塚塗装㈱　代表取締役　大塚　正一2         \1,998,000                   

㈲中井塗装　代表取締役　中井　栄信3         \1,990,000                   

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄4         \2,000,000                   

山﨑塗装店　山﨑　隆5         \1,960,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲イシザキ　代表取締役　石崎　博

（２）落札額 （税抜）         \1,890,000

（税込）         \1,984,500 うち消費税相当額            \94,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,007,000

（税込）         \2,107,350 うち消費税相当額           \100,350

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001311 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時05分

防災行政無線下梨屋外拡声子局更新工事
件名

施行場所 南砺市　下梨　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　隆男1         \1,590,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \1,590,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

3         \1,600,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二4         \1,600,000                   

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣5         \1,580,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣

（２）落札額 （税抜）         \1,580,000

（税込）         \1,659,000 うち消費税相当額            \79,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,620,000

（税込）         \1,701,000 うち消費税相当額            \81,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001288 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時10分

南砺市立井波中学校地下オイルタンクＦＲＰライニング工事
件名

施行場所 南砺市　井波　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝1         \2,300,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \2,280,000                                     落札

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩3         \2,300,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4         \2,290,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二5         \2,300,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）         \2,280,000

（税込）         \2,394,000 うち消費税相当額           \114,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,304,000

（税込）         \2,419,200 うち消費税相当額           \115,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001257 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時15分

農業集落排水事業　西太美処理施設スクリーンユニット修繕工事
件名

施行場所 南砺市　才川七　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年10月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱富山アムズ　代表取締役　五十嵐　郁夫1         \3,320,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司2         \3,300,000                   

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

3         \3,250,000                                     落札

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4         \3,280,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \3,300,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東　文雄

（２）落札額 （税抜）         \3,250,000

（税込）         \3,412,500 うち消費税相当額           \162,500

（３）予定価格 （税抜）         \3,390,000

（税込）         \3,559,500 うち消費税相当額           \169,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001259 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時20分

南砺市立井波小学校フェンス更新工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 8月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治1         \1,600,000                                     落札

㈲南部鉄工　代表取締役　南部　勉2         \1,630,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之3         \1,620,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一4         \1,610,000                   

㈱船藤鉄工所　代表取締役　船藤　幸生5         \1,625,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治

（２）落札額 （税抜）         \1,600,000

（税込）         \1,680,000 うち消費税相当額            \80,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,633,000

（税込）         \1,714,650 うち消費税相当額            \81,650

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001262 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時25分

南砺市立井波小学校体育館床金具取替工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成25年 7月 1日　から　平成25年 8月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲上坂運動具製作所　代表取締役　上坂　裕一1         \1,660,000                   

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治2         \1,640,000                                     落札

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣3         \1,650,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \1,645,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一5         \1,650,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治

（２）落札額 （税抜）         \1,640,000

（税込）         \1,722,000 うち消費税相当額            \82,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,673,000

（税込）         \1,756,650 うち消費税相当額            \83,650

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001047 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時35分

社会資本整備総合交付金事業　市道桂線打越トンネル他点検業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　打越　地内ほか

履行期限 平成25年 7月 1日　から　平成25年11月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱国土開発センター　富山支店　支店長　古瀬
　正嗣

1        \11,200,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

2         \8,900,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉3        \10,900,000                   

大日本コンサルタント㈱　北陸支社　執行役員
支社長　梅基　英明

4        \11,410,000                   

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　覚
知　峰男

5        \11,400,000                   

㈱日本海コンサルタント　富山支店　支店長　
平田　益美

6        \11,000,000                   

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　谷　龍藏

7         \9,800,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　上坂　甚誠

（２）落札額 （税抜）         \8,900,000

（税込）         \9,345,000 うち消費税相当額           \445,000

（３）予定価格 （税抜）        \11,410,000

（税込）        \11,980,500 うち消費税相当額           \570,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001300 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時40分

市道西赤尾小瀬形線雪崩対策工予備設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　漆谷　地内

履行期限 平成25年 7月 1日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \3,470,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \3,500,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \3,480,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \3,400,000                                     落札

㈱太陽設計　南砺事務所　所長　長田　貢5         \3,560,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \3,400,000

（税込）         \3,570,000 うち消費税相当額           \170,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,593,000

（税込）         \3,772,650 うち消費税相当額           \179,650

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001318 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時45分

団体営林道整備事業　林道西俣線横断水路測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　下出　地内

履行期限 平成25年 7月 1日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1           \930,000                   

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三2           \900,000                                     落札

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3           \930,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4           \930,000                   

㈱太陽設計　南砺事務所　所長　長田　貢5           \940,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三

（２）落札額 （税抜）           \900,000

（税込）           \945,000 うち消費税相当額            \45,000

（３）予定価格 （税抜）           \950,000

（税込）           \997,500 うち消費税相当額            \47,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001314 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時50分

市道中の平線法面調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　中畑　地内

履行期限 平成25年 7月 1日　から　平成25年12月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \2,880,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \2,750,000                                     落札

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三3         \2,850,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \2,800,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \2,850,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅

（２）落札額 （税抜）         \2,750,000

（税込）         \2,887,500 うち消費税相当額           \137,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,900,000

（税込）         \3,045,000 うち消費税相当額           \145,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001203 入札日時 平成25年 6月28日　　午前10時55分

福光斎場樹木管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　小坂　地内

履行期限 平成25年 7月 1日　から　平成26年 3月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片岸造園　片岸　信義1         \1,480,000                   

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則2         \1,485,000                   

㈲高田造園土木　代表取締役　高田　敏充3         \1,485,000                   

㈱福光石工　代表取締役　常本　幸晴4         \1,475,000                   

水口造園　代表者　水口　暉夫5         \1,470,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

水口造園　代表者　水口　暉夫

（２）落札額 （税抜）         \1,470,000

（税込）         \1,543,500 うち消費税相当額            \73,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,491,000

（税込）         \1,565,550 うち消費税相当額            \74,550

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001297 入札日時 平成25年 6月28日　　午前11時00分

桜ヶ池エコビレッジ再生可能エネルギー概略設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　立野原東　地内ほか

履行期限 平成25年 7月 1日　から　平成26年 1月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱国土開発センター　富山支店　支店長　古瀬
　正嗣

1         \6,000,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

2         \4,800,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉3         \6,000,000                   

㈱中部設計　代表取締役　中瀬　壽4         \6,000,000                   

㈱東洋設計　富山支店　支店長　尾橋　正浩5         \6,100,000                   

㈱日本海コンサルタント　富山支店　支店長　
平田　益美

6         \5,800,000                   

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　谷　龍藏

7         \6,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　上坂　甚誠

（２）落札額 （税抜）         \4,800,000

（税込）         \5,040,000 うち消費税相当額           \240,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,110,000

（税込）         \6,415,500 うち消費税相当額           \305,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001309 入札日時 平成25年 6月28日　　午前11時05分

南砺市教育パソコン機器更新
件名

納入場所 南砺市立井波小学校ほか

納入期限 平成25年 8月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インターウェブ　代表取締役　北村　孝志1        \64,500,000                   

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　根岸　幸博

2                   辞退

西日本電信電話㈱　富山支店　支店長　奥田　
全毅

3        \63,000,000                   

日本ソフテック㈱　代表取締役　窪田　育夫4                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝5                   辞退

山本紙茶店　山本　均6        \64,000,000                   

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　
高志

7        \59,000,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　高志

（２）落札額 （税抜）        \59,000,000

（税込）        \61,950,000 うち消費税相当額         \2,950,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001209 入札日時 平成25年 6月28日　　午前11時10分

農業用機械等整備事業　パイプハウス部材購入
件名

納入場所 南砺市　利賀村百瀬川　地内

納入期限 平成25年 7月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

となみ野農業協同組合　代表理事組合長　佐野
　日出勇

1         \3,600,000                                     落札

㈱富山クボタ　井波営業所　所長　柳瀬　勝志2         \3,650,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

3         \6,200,000                   

西日本三菱農機販売㈱　北陸支社　福野営業所
　福野営業所長　森田　晃生

4                   辞退

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

5                   辞退

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一6                   辞退

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

となみ野農業協同組合　代表理事組合長　佐野　日出勇

（２）落札額 （税抜）         \3,600,000

（税込）         \3,780,000 うち消費税相当額           \180,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001176 入札日時 平成25年 6月28日　　午前11時15分

日赤災害救援車配備事業　日赤車両購入
件名

納入場所 利賀行政センター

納入期限 平成25年 7月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1         \2,050,000                   

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦2         \1,896,000                                     落札

㈱井口自工　代表取締役　梅原　健治3         \2,005,000                   

㈲タカギオート商会　代表取締役　藤田　正夫4                   辞退

㈲晩田モータース　代表取締役　晩田　啓人5         \1,982,000                   

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏6         \2,000,000                   

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進7         \2,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦

（２）落札額 （税抜）         \1,896,000

（税込）         \1,990,800 うち消費税相当額            \94,800

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001275 入札日時 平成25年 6月28日　　午前11時20分

地域ぐるみ除排雪促進事業　小型除雪機械(1.1m級)購入
件名

納入場所 南砺市　綱掛　地内ほか

納入期限 平成25年11月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　北陸支社　
富山支店　富山支店長　山上　正人

1         \3,375,000                   

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2                   辞退

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作3                   辞退

㈱富山クボタ　井波営業所　所長　柳瀬　勝志4         \3,248,000                                     落札

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

5                   辞退

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

6                   辞退

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱富山クボタ　井波営業所　所長　柳瀬　勝志

（２）落札額 （税抜）         \3,248,000

（税込）         \3,410,400 うち消費税相当額           \162,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013001276 入札日時 平成25年 6月28日　　午前11時25分

地域ぐるみ除排雪促進事業　小型除雪機械(1.2m級)購入
件名

納入場所 南砺市　能美　地内

納入期限 平成25年11月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

キャタピラーウエストジャパン㈱　北陸支社　
富山支店　富山支店長　山上　正人

1         \1,910,000                                     落札

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎2                   辞退

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作3                   辞退

㈱富山クボタ　井波営業所　所長　柳瀬　勝志4         \2,275,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

5                   辞退

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

6                   辞退

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

キャタピラーウエストジャパン㈱　北陸支社　富山支店　富山支店長　山上　正人

（２）落札額 （税抜）         \1,910,000

（税込）         \2,005,500 うち消費税相当額            \95,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

26



平成２５年６月２８日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

2

1

笹嶋工業㈱

東洋道路興業㈱ 落札
2.0249

110.00

108.33

2.0128

56,175,000

2.0031

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

48,714,509 46,394,771

円

57,393,000 54,660,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道上川崎上津線道
路改良その２工事

第2013001215号土木課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ６ 月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 上川崎・上津 地内

平成２５年１２月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

2.0068

請 負
対 象 額

109.17

3
2

1

摘　要

4

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

4

5

アルカスコーポレーション㈱

3

53,500,000

梅本建設工業㈱

54,650,000

54,500,000

円

54,400,000

6

7

10

8

9

27



総合評価方式工事

3㈱長田組

落札

106.67

3.1208

3.1711

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

30,738,339 29,274,609

円

35,941,500 34,230,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

簡易水道再編推進事業　皆葎配水管敷設工事その１

第2013001278号上下水道課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前９時２５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ６ 月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 皆葎 地内

平成２５年１１月２９日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

108.33

3.1675

請 負
対 象 額

107.50

2
2

1

摘　要

1
35,595,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

4

5

安達建設㈱

3

中越産業㈱

34,180,000

33,900,000

円

34,200,000

6

7

10

8

9

28


